
RIZIKOVÉ ZEMĚ PRO POUŽÍVÁNÍ KARET VISA/MASTERCARD

• Barma
• Írán
• Jižní Súdán
• Kuba
• Severní Korea
• Severní Súdán
• Sýrie

DYNAMIC CURRENCY CONVERSION neboli „dynamický přepočet měny“

Při platbě v některých zemích světa, zejména pak Evropy (Španělsko, Velká Británie, Itálie, Švýcarsko atd.), 
může při platbě platební kartou docházet k zvláštnímu režimu přepočtu kurzu, tzv. Dynamic Currency 
Conversion neboli „dynamickému přepočtu měny“.

Pokud obchodník nabídne držiteli službu Dynamic Currency Conversion, tj. přepočítání částky transakce na
hodnotu v domácí měně držitele, a držitel s ní souhlasí, je tato částka a měna konečná a rozhodná pro další 
zpracování transakce a stává se měnou transakce. Částka mezinárodní transakce bude zaúčtována na vrub účtu 
majitele v částce v CZK, kterou držitel potvrdil na prodejním dokladu. Držitel svým podpisem nebo zadáním 
PIN zároveň stvrzuje, že byl seznámen a souhlasí s použitým kurzem, případnými poplatky a konečnou částkou 
v domluvené měně nezávisle na domácí měně obchodníka.

PŘIRÁŽKA ZA POUŽITÍ KARTY, upozornění pro držitele karet Visa/MasterCard

Platby kartou u obchodníků 
V některých zemích mohou obchodníci přidat přirážku za placení platební kartou k celkové ceně nákupu.
• Takový příplatek je na uvážení obchodníka a jeho výše nesmí přesáhnout náklady prokazatelně související 

s náklady obchodníka za přijímání platebních karet (např. telekomunikační poplatek apod.). 
• Obchodníci jsou povinni oznámit výši příplatku držitelům karet předem, většinou prostřednictvím písemného 

oznámení umístěného u pokladny v obchodě. 
UniCredit Bank neúčtuje žádný poplatek ani příplatek za platbu kartou u obchodníků.

Výběry hotovosti z bankomatu 
Pokud provedete výběr hotovosti z bankomatu, může se stát, že Vám majitel bankomatu bude účtovat 
dodatečný poplatek za použití bankomatu.
• O dodatečném poplatku by Vás majitel zařízení měl informovat na obrazovce bankomatu (např. výše 

poplatku, název bankomatu majitele apod.) ve stejném jazyce, který jste si zvolili pro použití bankomatu. 
• Pokud nesouhlasíte s poplatkem, měli byste mít možnost výběr hotovosti zrušit. 
UniCredit Bank účtuje klientům, kteří vybírají hotovost z bankomatů, pouze poplatek uvedený v platném 
Sazebníku UniCredit Bank.

Doporučujeme:
Před uskutečněním každé transakce zejména v zahraničí se vždy dopředu informujte, zda není účtován 
majitelem bankomatu či obchodníkem dodatečný poplatek.

INFORMACE PRO DRŽITELE PLATEBNÍCH KARET


